

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022

EJERCICIO

2022

ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA RIBERA AMIMET

ACTIVO	Nota	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.820.167	2.890.308
I. Inmovilizado intangible	5	18.012	7.575
1. Aplicaciones informáticas		18.012	7.575
III. Inmovilizado material	5	2.710.742	2.787.395
1. Terrenos y construcciones		1.889.055	1.975.467
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		731.341	753.475
3. Inmovilizado en curso y anticipos		90.346	58.453
IV. Inversiones inmobiliarias	5	81.115	85.040
1. Terrenos		38.690	38.690
2. Construcciones		42.425	46.350
VI. Inversiones financieras a largo plazo	7	10.298	10.298
1. Instrumentos de patrimonio		361	361
2. Otros activos financieros		9.937	9.937
B) ACTIVO CORRIENTE		1.789.612	1.301.021
I. Existencias	8	89.866	77.086
1. Bienes destinados a la actividad		31.772	29.906
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		58.094	47.180
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.053.548	678.764
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	7	586.011	418.412
2. Deudores varios		38	0
3. Personal			(750)
4. Otros créditos con las Administraciones Públicas	9	467.499	261.102
IV. Inversiones financieras a corto plazo		8.612	8.600
1. Otros activos financieros		8.612	8.600
VI. Periodificaciones a corto plazo		22.687	7.783
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7	614.899	528.788
1. Tesorería		614.899	528.788
TOTAL ACTIVO (A+B)		4.609.779	4.191.329

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) PATRIMONIO NETO		3.136.288	3.047.262
A-1) Fondos propios	7	1.202.523	1.062.041
I. Fondo Social		693	693
1. Fondo Social		693	693
III. Excedentes de ejercicios anteriores		1.061.350	783.976
1. Remanente		1.061.350	783.976
IV. Excedente del ejercicio		140.480	277.372
A-3) Subvenciones, donac. y leg. de capital y otros	11.1	1.933.765	1.985.221
1. Subvenciones		1.923.551	1.967.007
2. Donaciones y legados		10.214	18.214
B) PASIVO NO CORRIENTE		431.626	393.884
II. Deudas a largo plazo	7	431.626	393.884
1. Deudas con entidades de crédito		297.237	303.055
2. Acreedores por arrendamiento financiero		11.737	19.250
3. Otros pasivos financieros		122.652	71.579
C) PASIVO CORRIENTE		1.041.865	750.183
I. Provisiones a corto plazo	14	50.333	50.333
II. Deudas a corto plazo	7	392.305	203.488
1. Deudas con entidades de crédito		176.953	112.700
2. Acreedores por arrendamiento financiero		7.104	5.757
3. Otros pasivos financieros		208.248	85.031
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		599.227	496.362
1. Proveedores	7	179.286	209.201
2. Acreedores varios	7	209.291	145.099
3. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	7	3.039	(4.518)
4. Otras deudas con las Administraciones Públicas	9	207.611	146.580
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		4.609.779	4.191.329

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

- EJERCICIO 2022 -

EJERCICIO

2022

ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA RIBERA AMIMET

	Nota	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		366.604	258.834
a) Cuotas de asociados y afiliados		9.570	9.385
b) Aportaciones de usuarios		60.675	32.584
d) Subvenciones, donaciones y legados imputadas al excedente del ejercicio	11.2	296.359	216.865
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	10.2	2.854.766	2.763.552
6. Aprovisionamientos	10.1	(657.400)	(782.955)
7. Otros ingresos de la actividad		2.068.242	1.964.204
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		28.750	26.098
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectas a la actividad mercantil	11.2	2.039.492	1.938.106
8. Gastos de personal	10.3	(3.706.803)	(3.258.353)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(2.718.951)	(2.393.707)
b) Cargas sociales		(987.852)	(864.646)
9. Otros gastos de la actividad	10.4	(623.876)	(493.969)
a) Servicios exteriores		(607.715)	(466.484)
b) Tributos	9.3	(12.531)	(13.269)
c) Pérdidas, deterioro y variación prov. Op. Comerc.		(3.630)	(14.216)
10. Amortización del inmovilizado	5	(292.863)	(255.671)
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio	11.1	153.853	134.087
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		145.853	126.089
a.2) Afectas a la actividad mercantil		145.853	126.089
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio		8.000	8.000
b.1) Afectas a la actividad propia		8.000	8.000
14. Otros ingresos y gastos	10.5	(5.628)	(34.800)
a) Otros ingresos		3.260	10.442
b) Otros gastos		(8.888)	(45.242)
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)		156.895	294.929
15. Ingresos financieros		3	7
a) De valores negociables y otros instr. financieros		3	7
a.1) De terceros		3	7
16. Gastos financieros		(16.418)	(17.564)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS**- EJERCICIO 2022 -**

a) Por deudas con terceros		(16.418)	(17.564)
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16)		(16.415)	(17.557)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		140.480	277.372
17. Impuestos sobre beneficios		-	-
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 17)		140.480	277.372
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
1. Subvenciones recibidas		102.397	136.181
B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO		102.397	136.181
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas		(153.851)	(134.087)
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO ((153.851)	(134.087)
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		(51.454)	2.094
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D)		89.026	279.466